
Til
NOKUT

Kopi til

Svar på høring om NOKUTs strategi for 2020-2025

Forsvarets høyskole (FHS) viser til invitasjon av 26. juni 2019 til å kommentere NOKUTs strategiplan for 2020-2025.

Det fremkommer av invitasjonen at NOKUTs samfunnsoppdrag har sin basis i universitets- og høyskoleloven. Utkastet til strategiplan tar utgangspunkt i dette samfunnsoppdraget og de overordnede målene som Kunnskapsdepartementet fastsetter for NOKUTs arbeid med norsk og utenlandsk utdanning og NOKUT som organisasjon. Videre fremkommer det at strategiutkastet bygger på dagens strategi, samtidig som det skal angi en tydelig retning for utviklingen innen alle NOKUTs ansvarsområder framover.

NOKUTs strategi fremstår som utarbeidet i stor grad isolert fra sentrale strategidokumenter for universitets- og høyskolesektoren. Strategien er utarbeidet kun ut i fra hjemmelsgrunnlaget i universitets- og høyskoleloven, og dokumenter som Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 2019–2028 og Meld. St. 16 (2016–2017) Kultur for kvalitet i høyere utdanning nevnes ikke. Noe av tematikken er gjenkjennbart, men dog ikke satt i et system.

Langtidsplanen, for eksempel, har tre overordnede mål: styrke konkurransekraft og innovasjonsevne, møte store samfunnsutfordringer og utvikle fagmiljøer av fremragende kvalitet. Hva gjelder det sistnevnte vil regjeringen satse på unge talenter for å bygge fremtidens fremragende fagmiljøer, legge til rette for at norske fagmiljøer samarbeider med og er del av de beste miljøene internasjonalt, bidra til at studenter, undervisere og forskere har tilgang til vitenskapelig utstyr og infrastruktur i verdensklasse og legge til rette for økt mangfold, større åpenhet og høy etisk standard i forskning og utdanning.

FHS har mål som i stor grad samsvarer med langtidsplanen. Vi skal utdanne militære profesjonsutøvere på det taktiske, fellesoperative og militærstrategiske nivået, samt levere sikkerhets- og forsvarspolitisk forskning av høy kvalitet. Dette ønsker FHS å oppnå gjennom nytenkende, fremtidsrettet, anerkjent og profesjonsnær utdanning og veiledning av militære offiserer og befal. FHS skal levere relevant FoU på høyt internasjonalt nivå i forsvarsrelaterte områder og skal formidle målrettet kunnskap som utvikles ved FHS til den militære profesjon, forsvarssektoren og det sivile samfunn.

Forsvarets høyskole mener det er viktig at NOKUTs arbeid foregår innenfor referanserammer som er relevante og tidsriktige og at dette er transparent. Om dette er tilfelle fremkommer ikke. I tillegg er det viktig at vi som høyskole vet at når NOKUT fører tilsyn med oss er det på grunnlag av relevant og tidsriktig referanseramme, samme ramme som vi forholder oss til når vi utarbeider strategier og mål.

Per Ame Krumsvik
seksjonssjef
seksjon for utdanningsforvaltning

Dokumentet er elektronisk godkjent, og har derfor ikke håndskreven signatur.